
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 11 de agosto de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 525 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 3 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
ATO Nº 055/2021. 

De 10 de agosto de 2021. 

 

= EXONERA SERVIDOR = 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º EXONERAR o servidor WILIANN LUCIANO DA ROSA DE 

ANDRADE, lotado na secretaria de Agricultura, a qual desempenhava 
a função de Chefe de Setor Patrulha Agrícola Produtor Rural, Distrital 

Boqueirão. 

 
Art. 2º Os efeitos deste Ato, será retroativo a 01/08/2021. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 10 de 

agosto de 2021. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

ATO Nº 056/2021. 

De 10 de agosto de 2021. 

 

= EXONERA SERVIDOR = 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais; 
 

RESOLVE: 

 

Art.1º EXONERAR o servidor CLOVIS GODOY VIEIRA, lotado na 

secretaria de Agricultura, a qual desempenhava a função de Chefe de 

Setor Patrulha Agrícola Produtor Rural. Distrital Boca da Picada. 
 

Art. 2º Os efeitos deste Ato, será retroativo a 06/08/2021. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 10 de 

agosto de 2021. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

ATO Nº 057/2021. 

De 10 de agosto de 2021. 

 

= EXONERA SERVIDORA = 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General 
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º EXONERAR a servidora TAIANE LUCAS DA SILVA, lotado 
no Gabinete do Prefeito, a qual desempenhava a função de Chefe da 

Seção da Defesa Civil. 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 11 de agosto de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 525 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 3 

 

Art. 2º Os efeitos deste Ato, será retroativo a 09/08/2021. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 10 de 
agosto de 2021. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 121/2021 

De 10 de agosto de 2021. 

 

= CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES = 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias a servidores abaixo descrito, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde. 
NOME CARGO PERIODO 

AQUISITIVO 

DATA DE 

INICIO  

DATA DE 

RETORNO 

Michele Maciel 

dos Santos 

Agente 

Administrativo 

01/07/2019 à 

30/07/2020 

02/08/2021 21/08/2021 

Sabrina Pereira 

da Silva 

Enfermeiro 04/02/2020 á 

03/02/2021 

14/08/2021 28/08/2021 

Talaine Camilo 

da Rosa 

Aux.de 

Enfermagem 

01/04/2020 á 

31/03/2021 

03/08/2021 12/08/2021 

 

Art.2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação. 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, EM 10 DE AGOSTO DE 2021. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal 

PORTARIA Nº 122/2021 

De 10 de agosto de 2021. 

 
= CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES = 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General 
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias a servidores abaixo descrito, lotado na 
Secretaria Municipal de Obras, Educação, Jurídico, Finanças e 

Gabinete. 
NOME CARGO PERIODO 

AQUISITIVO 

DATA DE 

INICIO  

DATA DE 

RETORNO 

Kalebe Passos 

da Cunha 

Atendente de 

Escola – 

Educação 

18/02/2019 á 

17/02/2020 

16/08/2021 30/08/2021 

Alex Sandro da 

Silva 

Pedreiro – 

Obras  

01/07/2020 á 

30/07/2021 

16/08/2021 04/09/2021 

Juliana Flores 

da Silva 

Atendente de 

Escola – 

Jurídico 

18/02/2019 á 

17/02/2020 

04/08/2021 13/08/2021 

Rejane de 

Souza Oliveira 

Agente 

Administrativo 

– Finanças 

01/04/2020 á 

31/03/2021 

02/08/2021 31/08/2021 

Eduarda Bortoli 

Viana 

Chefe do S. 

Apoio A Junta 

Militar   - 

Gabinete  

03/01/2020 á 

02/01/2021 

02/08/2021  16/08/2021 

 

Art.2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação. 
     

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, EM 10 DE AGOSTO DE 2021. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal 

PORTARIA Nº 123/2021 

De 11 de agosto de 2021. 

 
= NOMEIA COMISSÃO DE LICITAÇÃO = 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração do 

Município de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, Comissão de Licitação deste município, ficando 
composta pelos seguintes membros conforme abaixo descrito: 

 

Anderson Conceição Porto – Presidente 
Vandelina Conceição Nunes da Silva – Membro 

Natanael Gonçalves de Lima – Membro 

Katrielli Rambor da Costa – Suplente 
 

Art. 2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 11 de 

agosto de 2021. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 124/2021 

De 11 de agosto de 2021. 

 
= NOMEIA COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO = 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração do 
Município de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, Comissão de Apoio ao Pregão, deste município, 
ficando composta pelos seguintes membros conforme abaixo descrito: 

 

Anderson Conceição Porto – Equipe de Apoio 
Vandelina Conceição Nunes da Silva – Equipe de Apoio 

Katrielli Rambor da Costa - Suplente 

 
Art. 2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 11 de 
agosto de 2021. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 172/2021; 

Contratante: Município de General Câmara; 
Contratada: Construtora Lopes Ltda - ME; 

Objeto: Prestação dos serviços de mão de obra e o fornecimento de 

materiais para a limpeza, tratamento e pintura da Unidade Básica de 
Saúde Central. 

Valor: R$128.866,53 (cento e vinte e oito mil oitocentos e sessenta e 

seis reais e cinquenta e três centavos). 
Data da assinatura: 10/08/2021. 
Procedimento Licitatório: Tomada de Preços nº05/2021 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2021 

 

O Município de General Câmara torna público a retificação do edital 
da licitação supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 26/07/2021, 

licitação Processo n° 195/2021 na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objeto:  Registro 

de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÕES E FUTURAS OBRAS 

REALIZADAS NO MUNICÍPIO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS. Reagenda-se a sessão de abertura para o 

dia 20 de agosto de 2021, às 09 horas. Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 
 

General Câmara/RS, 10 de agosto de 2021. 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 11 de agosto de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 525 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 3 de 3 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA. 
 


		2021-08-11T10:46:40-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




